
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №7 села Кухаривка МО Ейский район 

 

Приказ  

от 01 .09. 2023г                                                                            № 52   - ПД 

«Об   утверждении   образовательных программ ДОУ» 

 На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования»,  приказом Минпросвещения России от 24 ноября 2022 г. № 

1022 «Об утверждении  Федеральной адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»,  решением педагогического совета  протокол от 

01.09.2023 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образовательную 

программу дошкольного образования МБДОУ ДСКВ №7 с.Кухаривка 

МО Ейский район (далее – ОП ДО)  

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023  адаптированную 

образовательную программу дошкольного образования МБДОУ ДСКВ 

№7 с.Кухаривка МО Ейский район для детей  с ТНР (далее – АОП 

ДО)  

3. Системному администратору Белик О.В. разместить  ОП ДО и АОП 

ДО в форме   электронного документа на сайте ДОУ в срок до 

01.09.2023г 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                                                                     

Заведующий ДОУ                                                                              Е.М. Алимова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 


		2023-11-10T16:48:52+0300
	Алимова Елена Михайловна




